tur. Tunc ab omni plebe Romana Johannes, Narni-

ensis ecclesiae episcopus, eligitur, et sedi apostolicae

pontifex intronizatur.

FOUR DEOEEES Or THE SYNOD AT SELIGENSTADT

(1022).

[Hirsoh-Bresslau ; Heinrich II., III., Excur. ix.]

XVI. De illis qui JRoTnam ituri sunt.

Decrevit sancta synodus, ut nullus Romam eat nisi

cum licentia episcopi sui vel ejus viearii.

XYII. Vt carina non dividatur poenitenti.

niud sub anathemate decretum est, ut nullus presby-

terorum cuiquam poenitenti carinam dividere praesumat,

nisi infirmitas intercidat.

30 SELECT MEDIiEVAL D0CTTMBNT8.

XVIII. Be illis qui poenitentiam a suis taeerdotibut

aecipere nolunt.

Quia multi tanta mentis suae falluntur astutia, ut in

aliquo capital! crimine inculpAti poenitentiam a sacer-

dotibus suis aecipere nolint, in hoc maxime confisi, ut

Romam petentibus apostolicus omnia dimittat peccata,

sancto conoilio visum est, ut talis indulgentia illis non

prosit, sed prius juxta modum delicti poenitentiam a

suis sacerdotibus injunctam adimpleant et tunc, Romam
ire si velint, ab episcopo proprio licentiam et epistolam

ad apostolicum ex hisdem rebus referendam accipiant.

XIX. Ui omnia poenitens, dum carinam fecit, de loco ad

locum non migret.

Decretum est in eodem concilio, ut omnis poenitens,

dum carinam jejunat, de loco ad locum non migret, sed

ibi perficiat, ubi in coepit, quatinus sacerdos suus sibi

sit testis. Si autera ibi propter hostiles insidias jejunare

non possit, suus sacerdos ilium confratrum suorum ali-

cui, ubi pacifice jejunare possit, diligentissime com-

mendet.

m. THE PERIOD OF THE FRANCONIAN
EMPERORS AND LOTHAR HI.

HENET m. Df ITALY (1046).

[Annates Corbeinenses : 3aS6; Bib. Ber. Grer., I. 39.]

Synodus magna et prima Papiae, presente domno
H(einrico) tunc rege ; secunda Sutriae, in qua in pre-

sentia regis secundum instituta canonum depositi sunt

papae duo, medius et ultimus ; tercia Rome feria 3 et 4,

quae fuit nativitatis dominicae vigilia, in qua canonica

et synodice depositus est papa Benedictus et unanimi

cleri ac populi electione in locum ejus substitutus est

Suidgerus Bavenbergensis episcopus, et postera die

nomine Clementis papa consecratus, domnum Heinri-

cum voto et favore maximo populi Roman! coronavit

imperatorem.

DEOEEE OF mOHOLAS H. AS TO ELECTION OP POPES
(1059).

[ScheSer-Boichorst ; Die Neuordnung der Fapstwahl durch Nikolaus 11.

14 sq.]

In nomine domini dei salvatoris nostri Jesu Christi,

anno ab incarnatione ejus MLIX. mense Aprili, indic-